
Har du erfaring med plejekrævende børn og trives du i
1:1 kontakten? Samarbejdende og struktureret

handicaphjælper/Social og sundhedsassistent søges til
arbejde på Frederiksberg.

Er du handicaphjælper eller social- og sundhedsassistent og er du god til at skabe overblik og sikre
et godt samarbejde? Og ser du dig selv sikre tryghed og livskvalitet omkring en 16 årig dreng med
progredierende diagnose (MLD)? Så har du her muligheden for at blive en del af velfungerende
team, og gøre en stor forskel i familiens hverdag. Hvis ikke du allerede er RCØ certificeret i at
varetage sug i munden, vil du blive oplært og certificeret.
 
Hvem er han og hvilke opgaver skal du udføre 
Drengen bor hjemme hos sin familie, bestående af mor, far, lillesøster samt en 14-årig lillebror, der
har samme diagnose. Han har haft en helt almindelig barndom indtil 6-års alderen, og selv om han
siden har mistet sit talesprog, så forstår han alt, hvad der foregår omkring ham, Han kommunikerer
med øjnene, lyde og kropssprog. Han er rolig og mild og har let til grin og smil. Hans interesser er
bl.a. seje biler, dårlige jokes og FCK. Han kan også godt lide at få læst højt, og er rigtig glad for
musik. 
Drengen er fuldt plejekrævende, da han ikke kan styre sin egen krop og ikke kan holde sit eget
hoved oppe. Han har derfor brug for hjælp til alt, herunder personlig pleje, lejring og at blive liftet
mellem seng og den elektriske kørestol. Han skal være under opsyn, så du straks kan reagere i
tilfælde behov for mobilisering / sugning eller i tilfælde af epileptisk anfald. Samtidig er der mange
praktiske opgaver omkring både pleje, sondeernæring og medicinering, lejring og stillingsskifte.
Han går i skole på alle hverdage, hvor du som ledsager er med som opsyn under transport samt
hvis der skal udføres respiratoriske opgaver i skoletiden. 
Det er vigtigt, at du som hans hjælper har overblik over dagligdagens rutiner, så der også er
overskud til at sikre små og store pædagogiske aktiviteter. Det kunne være sanseaktivitet,
højtlæsning, en tur ud i haven eller til en koncert ude i byen. Ture finder især sted i weekenderne,
og planlægges sammen med forældrene.  
Det er vigtigt for forældrene, at der er fokus på drengens livskvalitet, og at du som hjælper
opbygger en tryg og nær relation til ham og resten af familien. 

Forældrene varetager pt. sonde og medicingivning. Hjemmesygeplejen står aktuelt for den
respiratoriske behandling, bestående af hostemaskine, inhalationer mm. Hvis du er uddannet SSA,
vil du blive oplært i disse opgaver, så du kan udføre dem på delegation fra kommunens
hjemmesygepleje. Da der er mange forskellige inde over opgaverne i hjemmet, er det vigtigt at du
er god til at samarbejde, også med andre faggrupper, samt forældrene. 
Jobbet indebærer også daglig journalføring af opgaverne samt drengens trivsel og eventuelle
udfald. Fx kramper.
Udover erfaring med børn med fysiske handicaps, kræver stillingen gode samarbejdsevner og
forståelsen af at arbejde i et privat hjem.
 
Vagter og ansættelse

Vagterne er på 9-12 timer og består både af dag og nattevagter. Der er ligeledes vagter i
weekenden, så dette skal man være indstillet på. Der er parkeringsmuligheder lige uden for
hjemmet såfremt du kommer i bil.  
Der er aktuelt et solidt, stabilt og fleksibelt team som kender drengen godt, hertil 3 faste vikarer. Det
er en forudsætning at man som ansat hjælper med at træde til, i tilfælde af akut sygdom.
Du bliver tilbudt god oplæring og evt. respiratorisk uddannelse og certifikat. Er du SSA vil du også
modtage oplæring af de sundhedsfaglige opgaver, vi udfører på delegation, af hjemmesygeplejen i
kommunen.
Vi søger faste vikarer og en til at varetage ca. 18-24 timer om ugen i gennemsnit, både dag og
nattevagter 
Som ansat i Olivia Danmark er du omfattet af overenskomst med FOA og sikret en række
grundvilkår. Olivia Danmark indhenter ved ansættelse straffe- og børneattest.
 
Ansøgning og kontakt
Kan du se dig selv i ovenstående beskrivelse og ønsker du at blive en del af Olivia Danmark, der
arbejder for udvikling, pleje og støtte til mennesker med særlige behov? Så tøv ikke med at sende
din ansøgning af sted allerede i dag — vi kalder løbende til samtale. Opstart hurtigst muligt. 
Ved spørgsmål kan områdeleder Maria Delcomyn kontaktes på mail: mld@oliviadanmark.dk 
Vi ser frem til at høre fra dig!
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